NAAMS-Serie – Führungssäulen mit Bund
NAAMS Series – Shoulder Type Guide Posts
Produktmerkmale:
Führungssäulen mit Bund SZG50 eignen sich für
Führungssysteme mit selbstschmierende Buchsen NM.
Für die Führung von Auswerferplatten sind selbstschmie-
rende Buchsen NM__PAD geeignet
Product Features:

400 SZG508040 G508040 WDX13-60-06080400
100
315 SZG501031 G501031 WDX13-60-06100315
355 SZG501035 G501035 WDX13-60-06100355
400 SZG501040 G501040 WDX13-60-06100400
NAAMS/WDX Vergleichstabelle / Cross reference list
5www.anchorlamina.dewww.anchorlamina.de2017
NAAMS-Serie - Führungssäule zum Einpressen
NAAMS Series Press Fit Guide Post
NP_NPH
D1 mm 25 32 40 50 63 80 100 115 125
L2 mm 36 45 56 70 80 100 125 140
L3 mm 9 8 10 12
R 2 2.5 3
L1 mm Längen für Vollsäulen NP lenghts for solid posts NP
80 NP25-80
100 NP25-100 NP32-100
120 NP25-120 NP32-120
125 NP25-125 NP32-125
140 NP25-140 NP32-140 NP40-140
160 NP25-160 NP32-160 NP40-160 NP50-160
180 NP25-180 NP32-180 NP40-180 NP50-180 NP63-180
200 NP32-200 NP40-200 NP50-200 NP63-200
225 NP40-225 NP50-225 NP63-225 NP80-225
250 NP40-250 NP50-250 NP63-250 NP80-250 NP100-250
280 NP40-280 NP50-280 NP63-280 NP80-280 NP100-280
315 NP50-315 NP63-315 NP80-315 NP100-315 NP125-315
355 NP50-355 NP63-355 NP80-355 NP100-355 NP125-355
400 NP63-400 NP80-400 NP100-400 NP115-400 NP125-400
450 NP63-450 NP80-450 NP100-450 NP125-450
500 NP63-500 NP80-500 NP100-500 NP115-500 NP125-500
550 NP100-550 NP125-550
600 NP100-600 NP125-600
650 NP100-650 NP125-650
700 NP125-700
L1 mm Längen für Hohlsäulen NPH lenghts for hollow posts NPH
315 NPH100-315 NPH125-315
355 NPH100-355 NPH125-355
400 NPH100-400 NPH125-400
450 NPH100-450 NPH125-450
500 NPH100-500 NPH125-500
550 NPH100-550 NPH125-550
600 NPH100-600 NPH125-600
650 NPH125-650
D3 mm 50 65
D4 mm 75 95
D4
D1r6

7www.anchorlamina.dewww.anchorlamina.de2017
NAAMS Vergleichstabelle
Cross reference list
Abmessungen / Dimensions Führungssäulen zum Einpressen / Press Fit Guide Post
Durchmesser / Diameter Länge / Length IEM NAAMS Ford North America GM Chrysler
25
80 NP25-80 G512508 19-245-6401
100 NP25-100 G512510 19-245-6402
120 NP25-120 19-245-6403
125 NP25-125 G512512 90.20.50-25125 19-245-6404
140 NP25-140 G512514 WDX13-60-07025140 90.20.50-25140 19-245-6405
160 NP25-160 G512516 WDX13-60-07025160 90.20.50-25160 19-245-6406
180 NP25-180 G512518 WDX13-60-07025180 90.20.50-25180 19-245-6407
32
100 NP-32-100 G513210 19-245-6502
125 NP32-125 19-245-6504
140 NP32-140 G513214 WDX13-60-07032140 90.20.50-32140 19-245-6505
160 NP32-160 G513216 WDX13-60-07032160 90.20.50-32160 19-245-6506
180 NP32-180 G513218 WDX13-60-07032180 90.20.50-32180 19-245-6507
200 NP32-200 G513220 WDX13-60-07032200 90.20.50-32200 19-245-6508
40
140 NP40-140 90.20.50-40140
160 NP40-160 G514016 WDX13-60-07040160 90.20.50-40160 19-245-6606
180 NP40-180 G514018 WDX13-60-07040180 90.20.50-40180 19-245-6607
200 NP40-200 G514020 WDX13-60-07040200 90.20.50-40200 19-245-6608
225 NP40-225 G514022 WDX13-60-07040225 90.20.50-40225 19-245-6609
250 NP40-250 G514025 WDX13-60-07040250 90.20.50-40250 19-245-6610
280 NP40-280 90.20.50-40280
50
160 NP50-160 G515016 WDX13-60-07050160 90.20.50-50160 19-245-6806
180 NP50-180 G515018 WDX13-60-07050180 90.20.50-50180 19-245-6807
200 NP50-200 G515020 WDX13-60-07050200 90.20.50-50200 19-245-6808
225 NP50-225 G515022 WDX13-60-07050225 90.20.50-50225 19-245-6809
250 NP50-250 G515025 WDX13-60-07050250 90.20.50-50250 19-245-6810
280 NP50-280 G515028 WDX13-60-07050280 90.20.50-50280 19-245-6811
315 NP50-315 G515031 WDX13-60-07050315 90.20.50-50315 19-245-6812
350 NP50-350 90.20.50-50355
63
180 NP63-180 90.20.50-63180
200 NP63-200 G516320 WDX13-60-07063200 90.20.50-63200 19-245-7008
225 NP63-225 G516322 WDX13-60-07063225 90.20.50-63225 19-245-7009
250 NP63-250 G516325 WDX13-60-07063250 90.20.50-63250 19-245-7010
280 NP63-280 G516328 WDX13-60-07063280 90.20.50-63280 19-245-7011
315 NP63-315 G516331 WDX13-60-07063315 90.20.50-63315 19-245-7012
355 NP63-355 G516335 WDX13-60-07063355 90.20.50-63355 19-245-7014
400 NP63-400 G516340 WDX13-60-07063400 90.20.50-63400 19-245-7016
450 NP63-450 90.20.50-63450
500 NP63-500 G516350 90.20.50-63500 19-245-7020
80
225 NP80-225 90.20.50-80225 19-245-7209
250 NP80-250 G518025 WDX13-60-07080250 90.20.50-80250 19-245-7210
280 NP80-280 G518028 WDX13-60-07080280 90.20.50-80280 19-245-7211
315 NP80-315 G518031 WDX13-60-07080315 90.20.50-80315 19-245-7212
355 NP80-355 G518035 WDX13-60-07080355 90.20.50-80355 19-245-7214
400 NP80-400 G518040 WDX13-60-07080400 90.20.50-80400 19-245-7216
450 NP80-450 WDX13-60-07080450 90.20.50-80450
500 NP80-500 G518050 WDX13-60-07080500 90.20.50-80500 19-245-7220
100
250 NP100-250 90.20.50-100250
280 NP100-280 90.20.50-100280
315 NP100-315 G511031 WDX13-60-07100315 19-245-7412
355 NP100-355 G511035 WDX13-60-07100355 19-245-7414
400 NP100-400 G511040 WDX13-60-07100400 19-245-7416
450 NP100-450 90.20.50-100450
500 NP100-500 G511050 WDX13-60-07100500 90.20.50-100500 19-245-7420
550 NP100-550 WDX13-60-07100550 90.20.50-100550
600 NP100-600 WDX13-60-07100600 90.20.50-100600
650 NP100-650 90.20.50-100650
115
400 NP115-400 G511140 90.20.50-115400 19-245-7616
500 NP115-500 G511150 90.20.50-115500 19-245-7620
8 www.anchorlamina.dewww.anchorlamina.de 2017
NAAMS Vergleichstabelle
Cross reference list
Abmessungen / Dimensions Führungssäulen zum Einpressen / Press Fit Guide Post
Durchmesser / Diameter Länge / Length IEM NAAMS Ford North America GM Chrysler
125 315 NP125-315 G511231 90.20.50-125315
355 NP125-355 G511235 90.20.50-125355
400 NP125-400 G511240 90.20.50-125400
450 NP125-450 G511245 90.20.50-125450
500 NP125-500 G511250 90.20.50-125500
550 NP125-550 G511255 90.20.50-125550
600 NP125-600 G511260 90.20.50-125600
650 NP125-650 G511265 90.20.50-125650
700 NP125-700 G511270 90.20.50-125700
100 315 NPH100-315 90.20.50-100315
355 NPH100-355 90.20.50-100355
400 NPH100-400 90.20.50-100400
450 NPH100-450 90.20.50-100450
500 NPH100-500 90.20.50-100500
550 NPH100-550 90.20.50-100550
600 NPH100-600 90.20.50-100600
125 315 NPH125-315 90.20.50-125315
355 NPH125-355 90.20.50-125355
400 NPH125-400 90.20.50-125400
450 NPH125-450 90.20.50-125450
500 NPH125-500 90.20.50-125500
550 NPH125-550 90.20.50-125550
600 NPH125-600 90.20.50-125600
650 NPH125-650 90.20.50-125650
NAAMS-Serie – Buchsen mit Bund, selbstschmierend, Bronze
NAAMS Series – Shoulder Type Bronze Self-Lubricating Bushings
Produktmerkmale:

0.1A
A
R1 R
2
D1 D2 D3 D4 L1 L2 L3 R1
NAAMS
Code
Katalog-Nr. / Catalog No.
Serienbezeichnung
/ Series Name
Nr. /
No.
25 32 40 32 40 30 4 3 G612540
NM
2540
32 40 50 40 50 40 4 3 G613250 3250
40 50 63 50 63 50 5 3 G614063 4063
50 63 71 63 71 56 6 5 G615071 5071
63 80 90 80 80 63 8 6 G616380 6380
80 100 112 100 100 80 10 8 G618010 8010
100 125 140 125 125 106 12 10 G611012 1012
115 140 155 140 140 120 12 10 G611114 1114
125 160 180 160 160 132 12 12 G611216 1216
Einbau:
Die Buchsen werden mit Haltestücken befestigt. Siehe Hal-
testückabmessungen Bestellung zusätzlicher Haltestücke
(NA- YBG720000 oder NA-YBG730000).

is big,so they are suitable for guiding die
ejector.
Material:Bronze +Gr
Material: Bronze +Gr
D1 D2 D3 L1 L2
NAAMS-Code /
NAAMS Code
Katalog-Nr. / Catalog No.
Serienbezeichnung /
Series Name
Nr. /
No.
25 32 40 40 4 G712540
NM__PAD
2540
32 40 50 50 4 G713250 3250
40 50 63 55 5 G714055 4055
50 63 71 63 6 G715063 5063
63 80 90 75 8 G716375 6375
80 100 112 90 10 G718090 8090
100 125 140 115 12 G711011 1011
125 160 180 138 12 G711213 1213
STT71
Einbau:
Die Buchsen werden mit Haltestücken gehalten. Siehe
Haltestückabmessung oder Bestellung zusätzlicher